[image: image1.png]

[image: image2.png]

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL

       ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024
                    ADESÃO Nº 003/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG

CONTRATADA: SISTEMA INFORMÁTICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: O presente instrumento contratual tem por objetivo a adesão da Ata de Registro de Preços nº 02/2023, Pregão Presencial nº 01/2023 ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAI - AMESP, para aquisição de microcomputadores, englobando desktops e notebooks, destinados a atender as necessidades tecnológicas dos Departamentos Municipais de Administração e Fazenda, Obras e Vias Públicas, Setor de Meio Ambiente, Procuradoria Geral, Controladoria Interna, Gabinete do Prefeito e a área de Tecnologia da Informação do Município de Bandeira do Sul/MG.
VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL:
	ITEM
	QTD.
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL POR ITEM

	1.1
	13
	DESKTOP TIPO 1
	R$ 5.752,97
	R$ 74.788,61

	1.2
	08
	DESKTOP TIPO 2
	R$ 6.434,57
	R$ 51.476,56

	1.3
	04
	NOTEBOOK TIPO 1
	R$ 6.567,56
	R$ 26.270,24

	VALOR TOTAL DO CONTRATO
	R$ 152.535,41 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos).

DO PRAZO DE ENTREGA: 30 dias.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha: 002 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.005 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 110.000,00

Ficha: 028 – Dotação: 0202.04.122.0003.1.005 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 12.200,00

Ficha: 040 – Dotação: 0204.04.123.0004.1.006 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 5.800

Ficha: 450 – Dotação: 0210.15.451.0010.1.030 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 19.500,00

Ficha: 601 – Dotação: 0214.20.606.0014.1.050 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 5.800,00
DA VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2024.
EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal
RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG

FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br